Capraria biflora L.

E seminibus columbicis enata primo anno floruit. Flores in axillis plerumque gemini, alter altero longius pedunculatus et prius florens. Calycis lacinae jam in juniore alabastro apice extus curvatae, ita ut corolla conii albidii in modum prominens conspici possit, ex ejus apice omnino clauso stigma crassum subcordato-ovatum compressum, e duabus lamellis sibi semper adpressis constans, undique papillosum (nec ut Jacquinius describit „stigmatē capitato acuto“) promineat, serius corolla evolvitur, ei parvae Campanulae similis, undique glabra (nec ut Jacquinius dicit „laciniis ad basin hirsutis“), 3 lin. circ. longa, ad dimidium usque in 5 lacinias fere omnino inter se aequales partita. Stamina quatuor. Filamenta imae corollae adnata ceterum libera antherarum apicibus basin lacinarum attingunt. Corolla cum staminibus

dein decidit, stylus remanet in capsula juniore, dein marcescens deieitur. Glandulae minutissimae globosae sessiles per utramque foliorum paginam dispersae sunt, pilis ad marginem et subtus in medio nervo obviis, in caule patentibus vel leviter deorsum versis.

Jacquini icon pl. Amer. in Tab. 115. prostat, nec ut in Candollii prodromo Tab. 150. Formae variae indicantur, difficile dictu utrum species sint nec ne. Foliis nostra magis cum icone Jacquiniiana, quam cum illa a Lamarckio edita convenit.

Solanum opacum A. Br. et Bouché Ind. sem. h. Berol. a. 1853. p. 18. no. 39. Semina hujus speciei ex Morellarum difficiliore tribu ab horto Berolinensi accepimus, plantas sub diu cum multis aliis cultas, hic descripsimus, ut melius cognoscatur haec stirps.

Planta quadripedalis erecta, caulibus ramisque angulosis, angulis prominulis et pilis basi incrassatis, sursum inflexis exasperatis; faciebus viridibus, punctis nigris variegatis. Folia petiolata, latius v. angustius lanceolata, plerumque integerrima vel basin versus, ante quam cuneato decursu in petiolum abeunt, dente uno, interdum in altero tantum latere obvio signantur; superficies scabriuscula fit pilis, qui e latiore basi incurvi sunt, similibus at minoribus subtus ad nervum venasque majores occurrentibus. Inflorescentia pseudoumbellata intrafoliacea, pedunculo communi patente, partialibus hoc brevioribus, apice incrassatis, semper plus minus reflexis. Flores parvi. Calyces ut pedunculi omnes pilis sursum curvulis hirtelli, lacinae obtusae. Corolla utrinsecus imprimis vero in laciniarum apicibus et in margine puberula, alba, intus stella lutea signata. Filamenta puberula et longius ciliata. Antherae luteae, filamentis longiores; basi obtusae. Stylus inferne

patentim pilosus, stigmatе semigloboso viridi antheras superante. Bacca globosa, fere semper minutissime inprimis apice puberula, nunc semper et matura viridis, nunc in aliis speciminibus, quibus folia latiora magisque utrinque dentata, aterrima. Quae coloris fructuum diversitas in *S. humili* Bernh. hoc anno pluries occurrebat, quare inter species servari haud meretur, sed ad *S. nigri* formas reducendum erit. In ditione quoque Halensi haec forma baccis luteo-virentibus quamvis rarius occurrit. In *S. memphitico* per plures annos apud nos culto coloris atro - s. sordide violacei mutationem nondum vidimus, tamen pro specie vix habemus. Violaceus enim color non solum in tuberibus variabilis, quae pro parte interdum maculas efficiens tingit, sed etiam in floribus nunc adest nunc deest, nonnullis speciebus vero saepius inhaerens. Florum magnitudo in hisce Maurellis variabilis, in solo pinguiore enim, in quo tota planta vegetior, et corollae majores.

Solanum Karstenii Dun. in DC. pr. XIII. 2. (1852.) p. 151 et 680. n. 347. in horto habemus et speciem propriam judicamus et servamus, quare ut melius cognoscatur in Linnaeae vol. XXVI. p. 483. descripsimus. Longe alia autem est species serius eodem nomine signata *S. (Leptostemonum) Karstenii* Al. Br. et Bouché e. syn. *S. callicarpum* (Karsten?) h. Berol. in Indice hort. Berol. a. 1853. p. 20. n. 47, quare alio nomine ut signetur necesse est. Nomen ab auctoribus Berolinensibus jam synonymon impressum et ab iis rejectum nunc restituatur, *S. callicarpi* igitur nomine signamus aliudque nomen hortorum *S. scilicet fraudubati*, absque dubio *fraudenti* legendum, nullibi reperiendum oblivioni tradimus.

Solanum platanifolium Bot. Mag. t. 2618, Dunal in DC. pr. XIII. 2. p. 243. n. 584.

Strictius Columbiã patriam hujus fruticis esse affirmare possum nonnullaque addere, quibus descriptiones l. l. datae emendantur ex viva planta, vix enim dubium eandem esse quamvis nonnulla haud quadrant. Aculei non sunt virides sed lutei v. straminei coloris et in pagina infera quoque occurrunt, indumentum non solum e pilis albis simplicibus componitur sed etiam ex copiosis multo minoribus apice globulo albo terminatis, corollae lacinae non solum in margine pilosae sed in tota externa facie pilis et glandulis stipitatis minutis et in apice fasciculo fere pilorum instructae sunt, nec tres nervos tam manifestos praebent. Quae omnia tamen non tanti momenti sunt, ut me a nomine dato deterrent. Folium quod vidimus maximum insidet petiolo, fere $2\frac{1}{2}$ -pollicari et paucis aculeis rectis variae longitudinis instructo; lamina circ. $5\frac{1}{2}$ poll. longa, inter apices infimorum loborum $6\frac{1}{4}$ poll. lata, basi convexiuscule-subtruncata, 5-loba, lobis sinibusque acutis, illis grosse acute et sinuato-dentatis, dentibus paucis magnitudine variis, et margine inferiore usque ad petiolum continuis. Aculei per nervum et venas majores dispositi. Facies infera pallidior sed eodem indumento obducta, quo et caulis et petioli et inflorescentia teguntur. Sub foliis superioribus minoribus et acutius et quasi profundius lobatis oriuntur inflorescentiae breves ex 2, 3, 4 floribus pedicellatis compositae. Calycis brevis circ. $2\frac{1}{2}$ lin. longi dentes angusti acuti sinibus rotundatis abinvicem sejunguntur. Corolla 9 lin. longa. Antherae elongatae, sensim attenuatae, luteae, apice leviter incrassatae et oblique biporosae. Fructus ut ex icone discimus, eleganter more plurium affinium ex albo viridique reticulato pictus.

Physalis (Sect. 1. ** pilis simplic. non stellatis) **maurelloides** n. sp. Ex Columbia semina habemus.

Planta (in olla culta fere bipedalis), superne ex inflo-

rescētia dichotome more solito ramosa, pilis simplicibus patulis, apice saepius curvatis, albis in caule, petiolis et pagina aversa foliorum imprimis ad nervum venasque occurrentibus nullibi frequentibus et in partibus adultioribus fere omnino deficientibus. Caulēs subteretes basi frutescentes novasque gemmas producentes. Folia nunc solitaria nunc gemina altero minore, petiolata, petiolo pollicem et 2—4 lin. longo, supra planiusculo marginato, subtus convexo. Lamina $2\frac{3}{4}$ — 3 poll. ad summum longa, 1 poll. 8 lin. et paullo ultra inferius lata, ex basi saepius inaequali ovata, sensim acutata, sed haud acuta, supra intense viridis et fere glabra, subtus pallidior, nervo venisque primi et secundi ordinis prominentibus, margine integerrima vel uno alterove dente obsolete in inferiore parte, interdum modo in altero latere, instructa, vel repanda, utplurimum descripta minor, in aliis specimenibus et major.

Pedunculus pilis curvatis erectis adpersus, interdum coloratus.

Calyx campanulato-tubulosus, basi umbonatus, ab umbonis marginē usque ad laciniarum apices 3 lin. longus, nervis laciniarum triangularium acuminatarum apices petentibus prominentibus, densius pilosis quam partes interjectae, quae haud omnino planae, sed a basi ad sinus acutos angulum praebent debiliorem paululum pilosiorē, ita ut calycem obsolete 10-angulum nominare potes, angulis alternis minus conspicuis; margines pilis iisdem albis rigidulis crassiusculis ciliati.

Corollae luteae limbus planiusculus angulis 5 brevibus acutis medium petalorum plicā et versus centrum macula fusca luteo-punctata (parte medio violacea paululum excurrente et si soli obvertis nervo medio purpureo et macula ex fusco-purpurea), semicircula notatorum indicantibus, petalorum suturis emarginatura plus minus conspicua indicatis; 6 lin. diametri,

tubo calycem aequante, intus ad basin, ubi filamenta violacea incipiunt, dense villosa, villorum breviorum at non minus densarum arearum tunc juxta filamenta ad unquamque maculam ascendente et eam inferne, i. e. in faucem, limitante (5 hinc areas adsunt) et aream nudam glabram includente.

Stamina 5, inaequalia, antheris violaceis, connectivo pallido; duae antherae longioribus filamentis reliquis altiores, inter quas in altero latere duo stamina illis breviora inter se aequalia, in altero unicum et his brevius, dimidium longius aequans. Stylus in medio prominet albidus apice stigmatate viridescente obtuso (nullo modum dilatato sed potius angustiore) terminatus et pilis erecto-patentibus nonnullis adpersus, Ovarium pallidum leviter candidum, apice obtusum et impressum viridescens, inferne vitellino-lutescens.